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Inteligentny system
zarządzania siecią
wodociągową i
kanalizacyjną

3 sierpnia 2017 r. w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji ,w obecności
Burmistrza Miasta Pana Antoniego Szlagora, podpisana została umowa z wykonawcą zadania pn.:
Inteligentny system zarządzania siecią wodociągową i kanalizacyjną, firmą SEMAKO Sp. z o.o.
Zadanie to jest częścią Projektu Oczyszczanie ścieków w Żywcu – Etap II, realizowanego przez MPWiK
przy współfinansowaniu ze środków UE.

Projekt „Oczyszczanie ścieków w Żywcu – Etap II” składa się z sześciu niezależnych zadań :

 Zadanie 1 - Inteligentny system zarzadzania siecią wodociągową i kanalizacyjną

W 2015 r. w ramach projektu współfinansowanego ze środków POIiŚ wdrożony został w naszym
przedsiębiorstwie System Zarządzania Infrastrukturą Techniczną. To system klasy GIS, który przede
wszystkim zawiera komplet informacji o eksploatowanych przez nas systemach wodociągowym i
kanalizacyjnym. Jego wdrożenie usprawniło proces zarządzania majątkiem sieciowym poprzez
rozliczanie rzeczywistych kosztów pracy i gromadzenie informacji o zdarzeniach na obu rodzajach
sieci. System usprawnił też proces komunikacji wewnątrz firmy oraz wpłynął na poprawę poziomu
obsługi Klienta.

Tak powstała baza umożliwiła podjęcie nowego zadania określanego jako Inteligentny System
Zarządzania Siecią Wodociągową i Kanalizacyjną. W trakcie jego realizacji zamierzamy wdrożyć nowy
system, który będzie integrował planowany rozszerzony monitoring parametrów pracy sieci jak
również model numeryczny znacząco przyspieszający proces obliczeń hydraulicznych tych
parametrów. Powyższa integracja powinna podnieś proces diagnostyki sieci, w tym wykrywanie
sytuacji niepożądanych na sieci na nowy, wyższy poziom funkcjonalności. Wykorzystanie modeli
numerycznych usprawni znacząco proces projektowania rozbudowy i modernizacji sieci, jak również
dzięki modułowi wspomagania decyzji dyspozytora, zarządzanie jej pracą w warunkach nietypowych
#℣佐⌡⌀渀瀀⸀ 眀礀猀琁Ԁ瀀椀攀渀椀愀 愀眀愀爀椀椀 欀氀甀挀稀漀眀礀挀栀 攀氀攀洀攀渀琀眀 猀礀猀琀攀洀甀 眀漀搀漀挀椁Ԁ最漀眀攀最漀 椀 欀愀渀愀氀椀稀愀挀礀樀渀攀最漀⌡⍃倣℣. Efektem
końcowym powinno być podniesienie niezawodności pracy zarządzanych przez nas sieci oraz
podniesienie komfortu ich użytkowników. Wdrożenie powinno się także przyczynić do podniesienia
efektywności ekonomicznej i gospodarczej funkcjonowania przedsiębiorstwa

Podjęcie tak ambitnego zadania wymaga realizacji szeregu działań cząstkowych, które można
podzielić na 2 etapy:

1. Budowa modelu numerycznego tzw. off-line, odzwierciedlającego obraz sieci #℣佐⌡⌀爀甀爀漀挀椁Ԁ最椀Ⰰ
charakterystyki, topologia, urządzenia i pompy z charakterystykami i stanami operacyjnymi,
zasuwy, hydranty oraz rozbiory i średnie zużycie wody#℣䍐⌡⌀⸀ 圀椀愀爀礀最漀搀渀漁嬁܀ 洀漀搀攀氀甀 洀甀猀椀 稀漀猀琀愁܀
potwierdzona w procesie kalibracji. Wyniki obliczeń numerycznych muszą być zgodne z
rezultatami pomiarów sieciowych.
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1. Rozszerzenie funkcjonalności modelu numerycznego do tzw. poziomu on-line. Wyniki
obliczeń numerycznych będą tu na bieżąco porównywane z danymi pomiarowymi
pochodzącymi z rozszerzonego monitoringu sieci. Porównywanie to stanowić będzie
podstawę procesu diagnostyki sieci. Ze względu na stale zmieniające się warunki
poboru i przepływu wody wymagane są tu tzw. rozwiązania inteligentne – komputer
musi niejako na bieżąco uczyć się funkcjonowania sieci i decydować czy mieści się
ono w tzw. warunkach normalnych czy też powiadamiać dyspozytora o wykrytych
anomaliach. Realizacja powyższego zadania wymaga zainstalowania nowych
urządzeń pomiarowych na sieci #℣佐⌡⌀挀椁嬀渀椀攀渀椀漀洀椀攀爀稀攀Ⰰ 瀀爀稀攀瀁䈀礀眀漀洀椀攀爀稀攀Ⰰ 洀椀攀爀渀椀欀椀
napełnienia kanałów etc.#℣䍐⌡⌀Ⰰ 漀爀愀稀 眀搀爀漁簀攀渀椀愀 猀礀猀琀攀洀甀 瀀漀戀椀攀爀愀渀椀愀Ⰰ 瀀爀稀攀猀礁䈀愀渀椀愀Ⰰ
archiwizacji i wizualizacji danych pomiarowych - tzw. systemu SCADA. Kolejnym
krokiem będzie opracowanie modułu wizualizacji analityki systemu wspomagania
decyzji dyspozytora oraz tzw. centralnego pulpitu zarządzania siecią.

 

Inteligentny System Zarządzania Siecią Wodociągową i Kanalizacyjną schematycznie przedstawiono
na rysunku 1,

 

Rys.1  Schemat systemu "Inteligentna Sieć w MPWiK Żywiec"  i jego głównych komponentów

Wdrożenie powyższego systemu wprowadzi system zarządzania w naszym Przedsiębiorstwie na
nowy poziom, niedostępny w wieku ubiegłym. Tzw. inteligentne sieci wprowadzane są coraz częściej
zarówno w Polsce, jak i na Świecie, przede wszystkim w telekomunikacji, transporcie i energetyce.
Ich wdrażanie w wodociągach i kanalizacji niesie ze sobą duży potencjał innowacyjny i stanowi
nowość w skali Polski. Odpowiada też tendencjom obserwowanym na świecie.

Pozostałe zadania realizowane w ramach projektu to:
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Zadanie 2 - Modernizacja zbiorników magazynowych osadów nadmiernego i zmieszanego

Zadanie 3 - Wymiana powłok zbiornika biogazu wraz z przebudową rurociągów
dolotowych i wylotowych –  

Zadanie 4 - Pompy ciepła

Zadanie 5 - Modernizacja systemu SCADA

Zadanie  6 - Uszczelnienie kanalizacji sanitarnej  metodą rękawa termoutwardzalnego

Przedstawione powyżej zadania, które składają się na prezentowany projekt, pozornie różne,
pozwalają nam zrealizować kolejny krok na przyjętej ścieżce rozwoju przedsiębiorstwa. Ich realizacja
wprowadzi system zarządzania w XXI wiek. Uzyskane za ich pomocą rezultaty podniosą efektywność
energetyczną i środowiskową, jak i poziom bezpieczeństwa i komfortu naszych klientów.
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